w '< áürn+-

cÂmam MUNTcTPAL DE PERETRo
ESTADo oo celnÁ

o rqlotstenvo À seawco oo povo oesoe zt oe itovemeno oe fiaz

lndicação n" 02712024 Pereiro, 09 de abril de 2024.

Exma. Sra Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Sra. Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Eduardo de Arão, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 tambem do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal asfalte os desertos de

baixo e de cima, no caso as ruas Padre Miguel Xavier, Rua Cel. Antonio Vicente e,

ainda as Ruas José Braga Falcão e Raimundo Pinheiro Maia, apos recuperação.

JUSTIFICATIVA: E notorio que, além dessa recuperação, o asfalto das duas

ruas ora citadas também é necessário, visto que apresentam calçamento que não

apresentam facilidade de tráfego. Tais ações visam tão somente facilitar o tráfego de

pessoas e veículos nas devidas ruas e melhorar também a qualidade de vida dos

cidadãos pereirenses, viabilizando a mobilidade. Já a Rua Raimundo Pinheiro

apresenta maior intensidade de tráfego de caminhÕes e demais veículos para as

cidades vizinhas.

Espera deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal e Pereiro-CE.

Eduardo de Arão

Vereador

RUA CEL PORTO, í07 - CENTRO - PEREIRO - CEANÁ
TELEFONES: (88)3527-125st (88) I 8í79 6290

CNPJ: 00.796.1 26/000í -14
E-mail : cm pereiro.ce@gmail.com